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شــجاعی مهر/ مدیــر کل مدیریــت بحران 
استانداری خراسان رضوی گفت: بیشترین 
بیلان منفی  استان در موضوع فرونشست ها 
را دشت نیشابور دارد و این در حالی است که 
بخش اعظم فرونشســت ها به دلیل برداشت 
بی رویه از منابــع آب زیرزمینی رخ می دهدو 
تا زمانی که برداشت های غیرقانونی محدود 
نشــود  300 جلســه هم بگذاریم این مشکل 

مدیریت نخواهد شد. 
حجــت علــی شــایان فــر در جلســه ســتاد 
پیشــگیری، هماهنگــی و مدیریــت بحــران 
شهرستان نیشــابور گفت:  نیشابوربه لحاظ 
خطر پذیری ازمناطق مهم  و خطرخیز استان 
اســت و از نظــر مدیریــت بحــران نیز بســیار 

اهمیت دارد . 
وی اظهار  کرد: بهتریــن نوع مدیریت بحران 
مدیریت جامعــه محور اســت و مــردم را باید 
در مدیریت و پیشــگیری بحران هــا به کمک 

گرفت.
شایان فر با بیان این که بیشترین میزان کشته 
شــدگان ســیل در همه این ســال ها مربوط 
به نیشابور و ســیل بوژان بوده است ، بر لزوم 

تدوین طرح های خطرپذیری تاکید کرد. 

پرداخت ۴۹۷ میلیارد تومان به آسیب 	 
دیدگان حوادث استان 

شایان فر همچنین افزود: در جذب اعتبارات 
ســال 98 تا شــهریور امســال  497 میلیارد 
تومان اعتبار،کمک بلاعوض و تســهیلات به 
بخش های مختلف آســیب دیده و خســارت 
دیده اســتان پرداخت شده اســت  که علاوه 
بر آن حــدود 300 میلیــارد تومــان به بخش 
اســتمهال وام هــا اختصــاص یافتــه و 260 
میلیــارد آن جذب شــده و امســال نیز 198 
میلیــارد تومــان بــرای اســتمهال وام هــای 

کشاورزان خسارت دیده به اعتبارات اضافه 
شده است.

اطلس نقاط بحرانی و بانک اطلاعاتی 	 
نیشابور مبتنی بر دانش تدوین می شود 

معاون اســتاندارو فرمانــدار نیشــابور نیز در 
این جلســه اظهار کرد: اطلس نقاط بحرانی 
و بانک اطلاعاتی شهرستان مبتنی بر دانش 

در دست تهیه است.
علیرضا قامتی با اشاره به تصرفات غیرقانونی 
حریم و بستر رودخانه فاروب رومان و کاهش 
حجم کال های جنگل و نانوا به واسطه همین 
تصرفــات غیرقانونــی کــه گاهــی همچــون 
خیابــان 45 متــری در بســتر رودخانــه کــه 
مصوب طرح تفصیلی شهر نیز است و قانونی 
انجام شده است گفت: اگر بخواهیم مدیریت 
بحــران انجــام دهیم باید جســارت بــه خرج 
دهیم و از حاشــیه هاو فشــارهای ایجاد شده 

ابایی نداشته باشیم.
وی افــزود: بــا توجــه بــه اعــلام ســازمان 
هواشناســی و تغییــر ســامانه هــای بارشــی 
بــه اواخــر ســال و فروردین کــه بــارش های 
ســنگینی را نیــز بــه همــراه دارد و همچنین 

احتمال بازگشــت دوره های سالانه سیلاب 
در رودخانــه فاروب رومان بــا دوره های  25 
ســاله 125 مترمکعــب برثانیــه و صد ســاله 
356 مترمکعب برثانیــه  باید برای  مدیریت 

این گونه بحران ها آمادگی داشته باشیم.
قامتــی ادامــه داد: در موضــوع فرونشســت 
دشــت ها نگاه پدافندی نبــوده و جایگزینی 
بــرای چــاه هــای شــرب مجتمــع هــای آب 
روســتایی پیــش بینــی نشــده اســت و امروز 

گرفتار مشکلات آن شده ایم.
فرماندار نیشابور همچنین با انتقاد از افزایش 
ساخت و ســازهای غیرمجاز در حریم و بستر 
رودخانه هــا تصریح کرد: عامــل اصلی وقوع 
ســیل در بیشــتر مــوارد ســاخت و ســازهای 
غیرمجــاز در حریم و بســتر رودخانه هاســت 
و شــهرداری بــا جدیــت در بخــش ســاخت و 
پلیــس  و  کنــد  ورود  غیرمجــاز  ســازهای 
ساختمان شــهرداری ها به موقع و کارآمدتر 

عمل کنند.
وی همچنیــن از اتمام پــروژه مقســم فاروب 

رومان نیشابور تا پایان سال خبر داد.

دستگاه های اجرایی از اختیارات 	 

قانونی خود در پیشگیری از  بحران 
استفاده نمی کنند 

دادســتان عمومــی و انقــلاب شهرســتان 
نیشابور نیز در این جلسه بر ضرورت استفاده 
حداکثری دستگاه های اجرایی از اختیارات 
قانونی خود با هدف کاهش حوادث و جرایم 

با زمینه های بحران تاکید کرد.
ســید محمد حســینی با انتقــاد از اســتفاده 
نکــردن  به موقــع دســتگاه هــای اجرایی  از 
اختیارات قانونی خود در پیشگیری از بحران 
اظهار کرد: لزوم مطالبه گری از دستگاه های 
اجرایی مســئول در حوزه بحــران باید به یک 
گفتمان غالب در تمام قسمت های حاکمیت  
اعم از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی، 
دستگاه قضا و ارشد اجرایی شهرستان تبدیل 
شود. وی بر لزوم جرم انگاری و اهمال و سهل 
انگاری دستگاه هایی که به موقع  با تخلفات 
و تجاوزهــای منتهی به بحــران برخورد نمی 

کنند، تاکید کرد. 

ساخت و سازهای حریم رودخانه ها؛ 	 
فقط تخریب 

حسینی با اشــاره به نقش آفرینی کمیسیون 
مــاده 100 شــهرداری هــا افــزود:  در بــاره 
ســاخت و ســازهایی کــه در حریــم یــا بســتر 
رودخانه هاســت، دســتگاه هــای مربوط جز 

تخریب به چیزی فکر نکنند.
وی همچنین بر افزایش امکانات لجستیکی 
و تجهیز دســتگاه های اجرایی بــرای مقابله 
با بحران تاکیــد و اظهار کرد: دســتگاه های 
اجرایی تامین کننده خدمات زیربنایی دقت 
کنند کــه نباید بــه اســم رســاندن خدمت به 
دســت مردم نقش تســهیل گری در تخلفات 
و جــرم را داشــته باشــند در غیر ایــن صورت 

کارمان بیهوده است.

اخبار

جامعه 

آیت ا... علم الهدی:

 برای مدافعان سلامت 
زحمت بیشتر ایجاد نکنیم

نماینــده ولــی فقیــه در اســتان گفت: باید ســعی 
کنیم با رعایت نکات بهداشــتی در این ایام، برای 
مدافعان ســلامت زحمت بیشــتر ایجاد نکنیم. به 
گزارش alamolhoda.com، آیت ا... علم الهدی 
در دیدار با خانواده شــهید مدافع سلامت، حسن 
ارباب ضمن تبریک ولادت حضــرت زینب )س( و 
روز پرستار، اظهار کرد: شهید شــما اجر و منزلت 
زیادی دارد و ادامه دهنده راه حضرت زینب )س( 
است. وی ادامه داد: این شــهید بزرگوار دعاگوی 
شما هستند و شــما نیز ادامه دهنده راه این شهید 
عزیز باشید. وی با بیان این که باید مراقب مدافعان 
سلامت باشــیم، بر لزوم حفظ دســتورالعمل های 
بهداشــتی تأکید کرد و افــزود: باید ســعی کنیم با 
رعایت نکات بهداشتی در این ایام، برایشان زحمت 
بیشتر ایجاد نکنیم. آیت ا... علم الهدی همچنین 

در پیامی روز پرستار را تبریک گفت.

انتقاد فرماندار جوین ازکمبود 
امکانات  ومشکلات آنتن دهی 

 شمس آبادی/ فرماندار شهرستان  جوین گفت: 
شهرستان جوین  از نظر  امکانات مخابراتی  عقب 
ماندگی خاصــی دارد و  آنتن نــدادن تلفن همراه 
و  برخوردارنبــودن  روســتاها از اینترنت مناســب 
از مشــکلات اصلی این شهرســتان است.حسین 
جمشیدی اظهار کرد :  با توجه به مشکلات فراوان 
ایجــاد شــده  در ایــن بخــش و  همچنیــن شــرایط 
پیش آمده برای تدریــس مجازی دانــش آموزان و 
دانشــجویان ،  ایــن مشــکلات  موجــب نارضایتی 
جامعه  دانش آموزی و دانشجویی شهرستان شده 
اســت  . فرماندار شهرســتان  جوین افزود  : آنتن 
ندادن تلفن همراه و برخوردار نبودن روســتاها از 
اینترنت مناسب از مشکلات اصلی این شهرستان 
است. جمشیدی  خواهان اجرای رینگ فیبر نوری 
برای  تلفــن همــراه و اینترنت ، احداث دو  ســایت 
همــراه اول در دهســتان زریــن و منطقــه پیراکوه  
بــرای  آنتن دهــی بهتــر ، ارتقــای ســایت برغمد ، 
توســعه تلفــن شــهر نقــاب و حکــم آبــاد ، برقراری 
اینترنت روستای جزندر ، تامین کابل های سرقتی 
و تجهیزات مناسب برای  برقراری ارتباط روستاها 

و احداث فیبر نوری شهرک صنعتی  شد .

فرماندار گناباد خبرداد: 

صرف ۵۰ میلیارد ریال اعتبار طی 
3سال گذشته برای جایگاه های 

برداشت آب 
فرماندار گناباد گفت: دولت طی ســه ســال اخیر 
50 میلیــارد ریال اعتبــار صرف ســاخت و اجرای 
25 کیلومتر خط لوله آب رســانی بــه جایگاه های 
برداشت آب در این شهرســتان کرده است.حامد 
قربانــی  در مراســم بهره بــرداری از چهــار جایگاه 
برداشت آب آشــامیدنی در گناباد افزود: با صرف 
ایــن اعتبار تعــداد جایــگاه هــای برداشــت آب در 
شهرهای گناباد، کاخک و بیدخت افزایش یافته و 
15 جایگاه دیگر نیز اکنون در دست ساخت است. 

وی ادامه داد: عملیات ســاخت و گسترش جایگاه 
هــای برداشــت آب در گنابــاد بــا بهره گیــری از 
مشــارکت شــهروندان نیکــوکار در قالــب »طــرح 
نذر آب« برای کاهش مشــکل تامیــن آب مردم در 
راســتای رویکرد دولت تدبیر و امید در دستور کار 

قرار گرفت.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 مدیرکمیته امداد امام خمینی) ره (تربت جام 
خبر داد: 

اهدای ۱۱۰۰سبد کالا درشب یلدا به 
مددجویان و نیازمندان تربت جام

 حقدادی /  رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره (
 تربت جــام بــا تبریــک ســالروز ولادت باســعادت 
حضرت زینب )س( و روز پرســتار گفــت : همزمان 
با ایام خجســته میلاد با برکت حضرت زینب )س( 
و روز پرستار و شــب یلدا به همت مراکز نیکوکاری 
تحت پوشش کمیته امداد تربت جام  1100 بسته 
معیشتی و یلدایی  به مددجویان و نیازمندان تحت 

پوشش  مراکز نیکوکاری اهدا شد.
شیرمحمد شاکر برآبادی افزود : سبدهای اهدایی  
شــامل روغن ، قند ، چــای ، رب ، برنج، شــیرینی ، 
میوه ، تنقلات، گوشت و ... است که به همت مراکز 
نیکوکاری  محبان امام صادق )ع(، همدلان ابدال 
آباد،ژنده پیل مزار شــیخ جام  ، الغدیر مصلی ،امام 
علی نصرآبــاد ،ثامــن الائمــه  )ع( و امــام رضا)ع( 
خیرآباد با هزینه 250 میلیون تومــان تهیه و اهدا 

شد.

تغییر نام 2 بولوار اصلی در تایباد به 
نام شهیدان سلیمانی وفخری زاده 

کلثومیان/طبــق مصوبه دیــروز شــورای فرهنگ 
عمومی شهرستان تایباد ،  بولوار شریعتی این شهر 
به نام شــهید ســپهبد حاج قاسم ســلیمانی و بولوار 
نشاط به نام شهید محســن فخری زاده تغییر یافت.
سیدالحسینی شهردارتایباد گفت :این دو بولوارجزو 

مهم ترین خیابان ها و در مرکز شهرتایباد است.

مدیر کل آموزش و پرورش تشریح کرد:

نحوه برگزاری امتحانات نوبت اول 
دانش آموزان استان

مدیر کل آموزش و پرورش اســتان نحوه برگزاری 
امتحانــات نوبــت اول دانــش آمــوزان را تشــریح 
کرد. به گــزارش روابط عمومی آمــوزش و پرورش 
خراســان رضوی، خدابنده از صادرنشــدن مجوز 
برگزاری حضــوری امتحانــات در کلیه پایــه ها از 
سوی ستاد مبارزه با کرونا و دانشگاه علوم پزشکی 
خبر داد و گفــت: برنامه ریزی ها به این شــکل بود 
که امتحانات را می توانســتیم به شــکل حضوری 
برگزار کنیم، همچنین از دانشگاه علوم پزشکی و 
ستاد استانی مبارزه با کرونا درخواست کردیم که 
مجوز برگزاری حضوری امتحانات را به ما بدهند 
که موافقت نکردنــد و امکان برگــزاری امتحانات 
به شکل حضوری در هیچ کدام از پایه ها و مقاطع 
وجود ندارد. وی تصریح کــرد: تنها دانش آموزان 
پایه نهــم و دوازدهــم که مــی خواهنــد در دی ماه  
دانش آموخته شــوند، امتحانــات آن ها حضوری 
برگزار مــی شــود. وی بــا بیان ایــن کــه برگزاری 
امتحانات نوبت اول امسال با شیوع بیماری کرونا 
و صادر نشدن مجوز ستاد ملی کرونا برای برگزاری 
حضوری کار را برای ما سخت کرده است، افزود: 
برگزاری امتحانات به صورت آنلاین خواهد بود و 
بر اساس تصمیم شورای مدارس، دانش آموزان در 
زمان مشخصی در سامانه شاد حضور می یابند تا 

امتحانات برگزار شود.
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رئیس کمیته امدادبردسکن اعلام کرد: 

ایجاد و توسعه ۱۷۵ طرح اشتغال 
توسط کمیته امداد درسال گذشته 

علــی نــوری/ رئیــس کمیتــه امــداد 
بردســکن گفــت: ســال گذشــته بــرای 
175 خانواده مددجوی تحت پوشــش 
کمیته امداد این شهرستان شغل ایجاد 
شده است.حســینی اظهار کرد: یکی از 
کارهای اساســی در ایجاد شغل مهارت 
آموزی در حوزه اشــتغال است که 250 
نفــر ســال گذشــته در رشــته های بــرق 
خودرو، دامــداری ، نوغــان داری و ... با 
همــکاری اداره فنی و حرفــه ای و جهاد 
کشــاورزی آمــوزش دیدنــد.وی گفت: 
اعتبــارات به صــورت تســهیلات قرض 
الحســنه بــه مددجویان تحت پوشــش، 
فرزندان و خانواده مددجو با اولویت لازم 
پرداخت می شــود.وی با بیان این که در 
حوزه اجرای طرح ها نظارت کامل وجود 

دارد تا شاهد انحراف تسهیلات پرداختی 
نباشــیم، اضافه کرد: نظارت هــا به طور 
مرتب و مســتمر انجام می شــود.رئیس 
کمیته امداد بردسکن پرداخت تسهیلات 
بــه طرح هــای خدماتــی، کشــاورزی و 
گلخانه ای را از برنامه های دارای اولویت 
دراین نهاد برشمرد و گفت: خوشبختانه 
در معین های اقتصادی شاهد پیشرفت 
های خوبی بودیم.حسینی ادامه داد: کار 
آفرینانی که از مددجویان تحت پوشش 
کمیته امداد به عنــوان نیروی کار جذب 
کنند، از بسته های حمایتی کمیته امداد 
بهره مند می شوند.وی افزود: در صورت 
تقاضای وام به کارآفرینان تا ســقف 50 
میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه به 
هر نیروی جذب شده پرداخت می  شود .

آمار بیماران بستری مبتلا به کرونا در 
سبزوار به یک چهارم کاهش یافت 

کلاتــه/ رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی 
ســبزوار گفت: هم اکنــون تعــداد بیماران  
بستری مبتلا به ویروس کرونا در حوزه این 
دانشگاه شــامل شهرســتان های سبزوار، 
جوین، جغتای، خوشاب، داورزن و ششتمد 
به حدود یک چهــارم   کاهش یافته اســت. 
به گزارش خراســان رضوی، دکتر علیرضا 
مسلم رئیس دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
دیروز در آیین گرامی داشــت روز پرستار با 
بیان این که رشــادت و فداکاری پرستاران 
و کادر درمــان در ایام شــیوع ویروس کرونا 
فرامــوش نشــدنی اســت، اظهــار کــرد: 
پرستاران و تمام کادر درمان بیمارستان ها 
و مراکــز درمانــی دانشــگاه علوم پزشــکی 
سبزوار خالصانه و تا پای جان برای درمان 
بیماران مبتلا به کرونا تلاش کرده اند. وی 
افزود: به رغم وجود برخی مشکلات مالی و 
اعتباری حقوق و مزایای پرستاران همواره 
مــورد توجــه هیئــت رئیســه این دانشــگاه 
بوده اســت. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
ســبزوار با بیان این که آمار بیمــاران مبتلا 
بــه کرونای بســتری شــده در بیمارســتان 
واســعی ســبزوار در آبان ماه از 240 بیمار 

فراتر رفتــه بــود و ظرفیت این بیمارســتان 
تکمیل شــده بود، افزود: هــم اکنون تعداد 
بیماران بســتری مبتلا به ویروس کرونا در 
حوزه این دانشگاه شــامل شهرستان های 
سبزوار، جوین، جغتای، خوشاب، داورزن 
و ششــتمد به حــدود یــک چهــارم  کاهش 
یافته است. مسلم تصریح کرد: با توزیع پنج 
هزار کیت تشــخیص ســریع کرونا از سوی 
وزارت بهداشت به دانشــگاه علوم پزشکی 
ســبزوار و تشــخیص زودهنــگام و قرنطینه 
مبتلایان به بیماری کووید 19، از گسترش 
این ویــروس جلوگیری خواهد شــد. وی با 
تاکید بر ضرورت تامین امکانات بیمارستان 
برای بستری بیماران کرونایی در سبزوار، 
گفت: در ماه های گذشته کمبود امکانات 
و تاسیســات در بیمارستان واسعی سبزوار 
برطــرف و تجهیــزات فرســوده نوســازی 
شــده تــا در صــورت شــیوع پیــک چهــارم 
کرونا با حداقل آســیب از ایــن مرحله عبور 
کنیم. شــایان ذکر اســت چنان چه رعایت 
محدودیت ها ازســوی مردم تداوم  نداشته 
باشد دوباره شــاهد اوج گیری روند ابتلا به 
کرونا در سبزوار و تمام استان خواهیم بود.


